
UnivIS - Raumplan MG2/01.10 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

Mo
6.11.2017

Lehramt: Forschungswerkstatt: Qualitativ
Forschen

Nugel

Lehramt: Grundlagen der Erziehung:
Vertiefungsseminar / Religion und Bildung

Beck

Praktikumsvorbereitung und -begleitung
(Welser)

Welser

Soft Skills Psychologie
Rüsseler

Allgemeine, politische und kulturelle
Erwachsenenbildung (Kurs B)

Welser

Tutorium I zur Vorlesung "Einführung in
die Sozialpädagogik"

Gottschalk

Spieleabend
Pauckstadt

Di
7.11.2017

Lehramt: Grundlagen der Bildung:
Grundlagenseminar (Kurs B)

Nugel

Theorien, Modelle und Anwendungsfelder
der Diagnostik und Intervention

Schütz

Theorien, Modelle und Anwendungsfelder
der Diagnostik und Intervention

Hock

S - Schule als Lern-, Lebens- und
Erfahrungsraum (Seminar A1 oder A2)

Wasko

Theorien und Forschungsansätze der
EB/WB

Franz

Einführung in die Erziehungswissenschaft I:
Normen und Ziele der Erziehung und
Bildung/Pädagogische Anthropologie
(Übung 6)

Wagener

Beratung im schulischen Kontext. Das
Bamberger Peer-Beratungstraining

Sauer

Mi
8.11.2017

Berufliche und betriebliche Weiterbildung:
Grundlagen und Institutionen

Görtler

Change-Management.
Veränderungsprozesse in Organisationen
begleiten und gestalten

Ellner

Lehramt: Grundlagen der Erziehung:
Vertiefungsseminar / Erziehung und Bildung
in der Weltgesellschaft

Wagener

HS - Ausgewählte Aspekte der
Unterrichtsqualität-Klassenmanagement
und Unterrichtsklima im Fokus

Wasko

Lebenslanges Lernen in gesellschaftlichem
Kontext

Welser

Do
9.11.2017

Einführung in das Studium EB/WB (Kurs B)
Branzka

Psychiatrie
Wolstein

Kognition, Bildung und Entwicklung
Hock

Lehren und Lernen: Didaktik und Methodik
(Kurs A)

Welser

Von Läusen und Flöhen - Der Neglect und
seine Begleiter

Gollas

Fr
10.11.2017

Basisseminar Psychologie (EWS) (Drechsel)
Drechsel

Klinische neuropsychologische Therapie:
Praktische Umsetzungen in der
neurologischen Rehabilitation.

Kühne

Sa
11.11.2017

Klinische neuropsychologische Therapie:
Praktische Umsetzungen in der
neurologischen Rehabilitation.

Kühne

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Annette Ochs-Lunz (App. 1802,
dekanatssekretariat.huwi@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 6.11.2017 bis 12.11.2017

Einzeltermine vom 6.11.2017 bis 12.11.2017

Stand: Samstag, 20 Juli 2024 07:16:55


