UnivIS - Raumplan MG2/01.10

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 6.11.2017	Di 7.11.2017	Mi 8.11.2017	Do 9.11.2017	Fr 10.11.2017	Sa 11.11.2017
08:00	Lehramt: Forschungswerkstatt: Qualitativ	Lehramt: Grundlagen der Bildung:	Berufliche und betriebliche Weiterbildung: Grundlagen und Institutionen	Einführung in das Studium EB/WB (Kurs B) Branzka	Basisseminar Psychologie (EWS) (Drechsel) Drechsel	11.11.2017
09:00	Forschen Nugel	Grundlagenseminar (Kurs B) Nugel	Görtler			
10:00	Lehramt: Grundlagen der Erziehung: Vertiefungsseminar / Religion und Bildung	Theorien, Modelle und Anwendungsfelder der Diagnostik und Intervention Schütz	Change-Management. Veränderungsprozesse in Organisationen begleiten und gestalten	Psychiatrie Wolstein		Klinische neuropsychologische Therapie: Praktische Umsetzungen in der neurologischen Rehabilitation.
11:00	Beck	Theorien, Modelle und Anwendungsfelder der Diagnostik und Intervention	Ellner			Kühne
12:00	Praktikumsvorbereitung und -begleitung (Welser) Welser	S - Schule als Lern-, Lebens- und Erfahrungsraum (Seminar A1 oder A2) Wasko	Lehramt: Grundlagen der Erziehung: Vertiefungsseminar / Erziehung und Bildung	Kognition, Bildung und Entwicklung Hock		
13:00			in der Weltgesellschaft Wagener			
14:00	Soft Skills Psychologie Rüsseler	Theorien und Forschungsansätze der EB/WB	HS - Ausgewählte Aspekte der Unterrichtsqualität-Klassenmanagement und Unterrichtsklima im Fokus	Lehren und Lernen: Didaktik und Methodik (Kurs A) Welser	Klinische neuropsychologische Therapie: Praktische Umsetzungen in der neurologischen Rehabilitation.	
15:00			Wasko		Kühne	
16:00	Allgemeine, politische und kulturelle Erwachsenenbildung (Kurs B) $Welser$	Einführung in die Erziehungswissenschaft I: Normen und Ziele der Erziehung und Bildung/Pädagogische Anthropologie	Lebenslanges Lernen in gesellschaftlichem Kontext $Welser$			
17:00		(Übung 6) Wagener				
18:00	Tutorium I zur Vorlesung "Einführung in die Sozialpädagogik" Gottschalk	Beratung im schulischen Kontext. Das Bamberger Peer-Beratungstraining		Von Läusen und Flöhen - Der Neglect und seine Begleiter		
19:00	Spieleabend Pauckstadt					
20:00						
21:00						

22:00